METRUSEY

IMSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL

RESUMO DAS INFORMAGOES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS

PLANO DE BENEFICIOS |

SEGMENTO

RENDA FIXA

RENDA VARIAVEL

INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

EMPRESTIMO PESSOAL

OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis)
TOTAL GESTAO PROPRIA

PLANO DE BENEFICIOS II

SEGMENTO

RENDA FIXA

RENDA VARIAVEL

INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

EMPRESTIMO PESSOAL

OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis)
TOTAL GESTAO PROPRIA

POSICAO CONTABIL EM 29.08.2025

AGOSTO 2025

GESTAO PROPRIA

AGO/25
% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR
1.315.794.204,75 80,15%
47.629,92 0,00%
63.445.510,55 3,86%
9.617.322,25 0,59%
46.941.520,19 2,86%
1.435.846.187,66 87,46%

AGO/25
% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR

1.653.925.609,91 77,27%
33.970,08 0,00%
27.973.809,54 1,31%
49.411.407,12 2,31%
40.289.035,33 1,88%
1.771.633.831,98 82,77%

JUL/25
% EM RELACAO AO

1.246.455.765,46
47.629,92
63.582.874,62
9.116.626,67
46.504.648,72
1.365.707.545,39

RECURSO
GARANTIDOR
75,92%
0,00%
3,87%
0,56%
2,83%
83,18%

JUL/25
% EM RELACAO AO

1.600.676.063,45
33.970,08
28.155.884,07
48.940.476,59
40.380.628,83
1.718.187.023,02

RECURSO
GARANTIDOR
75,26%
0,00%
1,32%
2,30%
1,90%
80,79%

l1del



	Resumo Gestão Própria

