

RESUMO DAS INFORMAÇÕES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS AGOSTO 2025

GESTÃO PRÓPRIA

PLANO DE BENEFÍCIOS I

SEGMENTO	AGO/25		JUL/25	
	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR
RENDA FIXA	1.315.794.204,75	80,15%	1.246.455.765,46	75,92%
RENDA VARIÁVEL	47.629,92	0,00%	47.629,92	0,00%
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS	63.445.510,55	3,86%	63.582.874,62	3,87%
EMPRÉSTIMO PESSOAL	9.617.322,25	0,59%	9.116.626,67	0,56%
OUTROS (Disponível e Outros Realizáveis)	46.941.520,19	2,86%	46.504.648,72	2,83%
TOTAL GESTÃO PRÓPRIA	1.435.846.187,66	87,46%	1.365.707.545,39	83,18%

PLANO DE BENEFÍCIOS II

SEGMENTO	AGO/25		JUL/25	
	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR
RENDA FIXA	1.653.925.609,91	77,27%	1.600.676.063,45	75,26%
RENDA VARIÁVEL	33.970,08	0,00%	33.970,08	0,00%
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS	27.973.809,54	1,31%	28.155.884,07	1,32%
EMPRÉSTIMO PESSOAL	49.411.407,12	2,31%	48.940.476,59	2,30%
OUTROS (Disponível e Outros Realizáveis)	40.289.035,33	1,88%	40.380.628,83	1,90%
TOTAL GESTÃO PRÓPRIA	1.771.633.831,98	82,77%	1.718.187.023,02	80,79%